
AB-Med. sp. z o.o. Informuje, że jest to pierwsze w zachodniej części Polski i 
drugie w Polsce miejsce, gdzie przeprowadzono laserową procedurę leczenia 

przerostu prostaty. 
Zaawansowany technologicznie laser pozwala leczyć  

łagodny przerost gruczołu krokowego. 

NZOZ Przychodnia Specjalistyczna AB-Med. sp. z o.o wraz z NZOZ Chirurgią Poznańską 
przeprowadziła zabiegi leczenia laserem przerostu prostaty. Jest to pierwsze miejsce w zachodniej 
części Polski i drugie w Polsce, gdzie wykorzystano nowy typ lasera zielonego. Zabiegi wykonano 
pod patronatem prof. dr hab.med. Zbigniewa Kwiasa i naukowym zapleczem kierowanej przez 
niego Kliniki Urologii Akademii Medycznej w Poznaniu. Zaawansowany technologicznie laser 
pozwala leczyć łagodny przerost prostaty poprzez fotoselektywne jej odparowanie- GreenLight PVP 
TM Procedure Laser- (Photoselective Vaporiyation Prostate). Powiększona prostata sprawia 
dolegliwości około 14 milionom Amerykanów i 2 milionom Polaków. 

Procedura laserem zielonym PVP ma udowodnioną skuteczność i efektywność oraz trwałość w 
badaniach klinicznych prowadzonych przez pięcioletni okres w wielu krajach. Tysiące zabiegów 
fotoselektywnego odparowania prostaty zielonym laserem zostało wykonanych z powodzeniem w 
USA, Europie Zachodniej i krajach bliskiego wschodu. Postępowanie to stanowi przełom w 
podejściu do choroby u mężczyzn, którzy cierpią na dolegliwości ze strony układu moczowego, 
takie jak częste i bolesne oddawanie moczu oraz osłabiony strumień moczu będące skutkiem 
przerośniętej prostaty. 

Leczenie laserem pozwala odczuć natychmiastową ulgę w dolegliwościach, dramatyczną poprawę w 
oddawanym strumieniu moczu i niewielkie lub brak dolegliwości bólowych po zabiegu. 

Więcej niż połowa wszystkich mężczyzn w wieku 60-80 lat ma przerośniętą prostatę. W wieku 80 
lat prawie 80% mężczyzn ma dolegliwości z powodu łagodnego przerostu prostaty. Objawy 
obejmują: trudności w oddawaniu moczu, skrócony strumień mocz, wysiłkowe oddawanie moczu, 
częstomocz, szczególnie w nocy, nagła potrzeba, by oddać mocz i uczucie, że pęcherz nigdy 
zupełnie się nie opróżnia. 

Dotychczasowe sposoby leczenia obejmowały przyjmowanie leków termoterapię albo inwazyjne 
procedury chirurgiczne. Te zabiegi wymagają kompromisu pomiędzy oczekiwaną skutecznością a 
możliwymi objawami ubocznymi. Stosowanie lekarstw jest kosztowne i wymaga codziennego 
przyjmowania leków. Leczenie ciepłem- Termoterapia może dać ulgę, ale po pierwsze pacjenci 
przez okres 8-12 tygodni odczuwają dolegliwości dyzuryczne, po drugie mają wysoki wskaźnik 
powikłań i wyniki nie są tak dobre jak tradycyjny zabieg chirurgiczny “Złoty Standard” w leczeniu 
łagodnego przerostu prostaty to przezcewkowa elektroresekcja prostaty- “TURP” 
TURP może dać znaczącą ulgę, ale mogą towarzyszyć temu poważne efekty uboczne takie jak 
impotencja, nietrzymanie moczu i utrata krwi, oraz potrzeba około 4-6 tygodni dla ustąpienia 
dolegliwości. 
Tylko leczenie Zielonym Laserem PVP- fotoselektywna laserowa waporyzacja daje natychmiastową 
ulgę i dramatycznie przywraca strumień moczu z minimalnym ryzykiem powikłań. Pacjenci zwykle 
są zwalniani z kliniki w kilka godzin po zabiegu, większość nie wymaga cewnika i mogą 
wrócić do normalnej aktywności po tygodniu. 
 


